

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jan Kalina – ve věcech technických
Telefon, fax:	Tel: +420 564 602 588, +420 564 602 419
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; kalina.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze dne 15. 6. 2020 a 16. 6. 2020 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Položka:

49	K	96010020	Montáž a dodávka výstražných bezpečnostních tabulek v souladu s předpisy a PBŘ	kpl	1,000	0,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
4	M	PB.004	<i>luminiscenční plastové tabulky DLE POŽADAVKŮ PBŘ; doplňující označení směru evakuace</i>	kpl	1,000			0,00

V technické zprávě PBŘ, ani ve výkresech není uveden počet těchto tabulek. Je uveden pouze typ. Celkový počet tabulek musí být specifikován. **Kolik kusů tabulek a v jakých rozměrech má být oceněno v rámci kompletu?**

Odpověď:

U položky č. 49 je v rámci kompletu 12 ks tabulek do rozměru A5, u položky č. 4 je v rámci kompletu 40ks tabulek rozměru 20x10 cm.

Dotaz 2:

Položka:

50	K	96010030.1	Konstrukční a systémové doplňky dilatačního řešení s objektem SO 051 prvky jinde neuvedenými v projektu	kpl	1,000	0,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			

Pokud projekt tuto položku neřeší, není důvod vymýšlet vlastní řešení. Tato činnost je na straně projektanta. Žádáme o vypuštění této položky.

Odpověď:

Tato položka reaguje na provázanost stavebních objektů, konkrétně na styku fasád spojovacího mostu (rastrová fasáda) a stávajícího objektu PAM (provětrávaná fasáda s obkladem). Detailní řešení upřesní výrobní dokumentace fasády spojovacího mostu a dle vlastní volby systémového řešení. Projekt uvažuje s dilatačním napojením umožňující vzájemný pohyb obou budov, předpokládá obdobné napojení fasád jako u styku mostu a SO009, s modifikací na stávající opláštění.

Dotaz 3:

Položka:

69	K	9991005600.1	Přemístění stávajících odvětrávacích mřížek a chladících jednotek	kpl	1,000	0,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			

V dokumentaci není uveden počet mřížek a jednotek. Nenašli jsme výkres stávajícího stavu střechy. Žádáme o dodání výkresů, popřípadě specifikace souboru kpl.

Odpověď:

Zásahy do stávajícího zařízení a rozvodů VZT objektu PAM je popsáno v technické zprávě SO004 a rozkresleno na výkresech VZT SO004. Ve stávajícím střešním prostoru, který bude zastavěn chodbou spojovacího koridoru, se nacházejí 3 chladicí kompresorové jednotky a vyústění VZT zařízení č. 20; 21; 23; 24; 29 a 101. Tyto budou přeloženy a vyvedeny nad střechou nové nástavby.

Dotaz 4:

31	M	OV.031	Hygienický žlab, vel. d=2540mm; š=200mm	kpl	1,000		0,00	
----	---	--------	---	-----	-------	--	------	--

Má být tento hygienický žlab z hliníku, betonu, nebo jiného materiálu?

Odpověď:

Jedná se o nerezový hygienický žlab s protiskluzným roštem. Technické specifikace prvků jsou uvedeny v dokumentaci SO 009, vizte Tabulka ostatních výrobků.

Dotaz 5:

Téměř u všech rozpočtů elektroinstalací je uvedena položka:

20	K	7421020	Revize, zprovoznění systému, zaškolení obsluhy, zkušební provoz	kpl	1,000		0,00	
----	---	---------	--	-----	-------	--	------	--

Pokud by zkušební provoz měl trvat delší dobu, např. měsíc, po dokončení stavby, je nutné si vyčísřit náklady na zkušební provoz. Jak je myšlena tato položka co se týče zkušebního provozu?

Odpověď:

Zkušebním provozem stavby se ověřuje funkčnost a vlastnosti provedené stavby podle schválené projektové dokumentace, je součástí procesu kolaudačního řízení. Zkušební provoz stavby je stanoven ve stavebním povolení (podmínka 27), na základě požadavku dotčeného orgánu KHS, za účelem měření hluku a měření mikroklimatických podmínek (podmínka 7). Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu a protokoly požadovaných měření je nedílnou součástí dokladů potřebných k vydání kolaudačního souhlasu.

Dotaz 6:

Objekt SO 012 ve výkazu výměr 01 – architektonicko-stavební řešení – část Zemní práce jsou položky: Osazení ocelových zápor pro pažení hloubených vykopávek. V technické zprávě pro tento objekt je v bodě: 3.2. Návaznost na předcházející stavební objekty – HTU – fáze pro výstavbu objektu – jsou ve výkazu výměr uvedené položky pro záporové pažení správně nebo došlo ke zdvojení s objektem SO 103 Zajištění stavební jámy?

Objekt 704 kolektor i v tomto objektu je uvedené záporové pažení – jedná se o zdvojení položek s objektem SO 103 jako u objektu SO 012?

Odpověď:

Nedošlo ke zdvojení položek s SO103, které řeší zajištění stavební jámy pro hlavní objekt SO009.

Zajištění stavební jámy u stávajícího objektu SO012 pro nový výtah a nový kolektor SO704 je společné (je to podmíněné časově související realizací) a je zakreslené na výkrese 3302 SO012. Zajištění stavební jámy pro kolektor 704 a výtah SO012 je zahrnuto v položkách SO012.

Zadavatel potvrzuje, že se u položek zemních prací v SO704 se jedná o duplicitu s SO 12, a proto upravil soupis prací, dodávek a služeb zrušením položky č. 8 (pažení) a opravou některých zdvojených výměr zemních prací.

Dotaz 7:

Prosíme o prověření záporového pažení u objektu SO 012, SO103, SO 704 – zda se jedná o chybu ve výkazu výměr a záporové pažení pro všechny stavební objekty má být uvedeno v objektu SO 103, nebo v objektu SO 103 je záporové pažení pouze pro objekt SO 009 Pavilon č. 09 DGPN?

Odpověď:

SO103 řeší zajištění stavební jámy pro hlavní budovu SO 009. Vizte výkresová dokumentace SO103. Zajištění jámy pro SO012 a SO704 vysvětleno v rámci odpovědi na dotaz č. 6.

Dotaz 8:

V zakázce je velké množství výkopových prací s poznámkou tř. těžitelnosti dle IGP, kde se píše: (Vzhledem k projektovanému zapuštění objektu do terénu je nutné počítat s vyššími náklady na provádění výkopových prací. Výkopy budou prováděny ve středně těžce až těžce rozpojitelných zeminách třídy 3 až 6). Neměl by zadavatel tyto třídy a množství zadat do výkazu výměr, aby byly podklady transparentní pro všechny účastníky veřejné zakázky?

Odpověď:

Geologický profil vč. klasifikace a tř. těžitelnosti je popsán v IGP, který je součástí dokumentace. Zásah stavební jámy do geologického profilu je také popsán ve výkresech HTU SO102 a řezech hlavní budovy SO009.

Dotaz 9:

V zakázce je požadavek na skládkování výkopových materiálů ve velkém množství. V dané lokalitě uložit takové množství výkopu není možné. Ptáme se, zda bylo ze strany projektant-investor projednáno uložení tohoto množství materiálu a kde?

Odpověď:

Skládkování v místě ani širším okolí nebylo předjednáváno. Řešení uložení výkopového materiálu je součástí předmětu díla, v kompetenci zhotovitele.

Dotaz 10:

V zakázce je požadavek na nákup zeminy pro zásypy a obsypy ve větším objemu. Má investor domluvený zemník, kde by bylo možno toto množství zeminy získat?

Odpověď:

Nemá, získání zeminy pro zásypy nebylo předjednáváno.

Dotaz 11:

V objektu SO 704 kolektor je ve výkazu výměr položka č. 8 Zřízení záporového pažení stěn m2 – 208,938. V seznamu výkresů je psáno, pažení obsaženo v objektu SO 12. V tomto objektu je vykázáno i pažení. Není pažení v SO 704 duplicitní?

Odpověď:

Vysvětleno rámci odpovědi na dotaz č. 6 tohoto dokumentu.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně (úpravě) zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Zapracování provedeného doplnění či úprav do nabídky nezpůsobí dodavateli výrazné časové komplikace, proto zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změny zadávacích podmínek III ze dne 9. 6. 2020, tj. **do 8. 7. 2020 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Pelhřimov – Pávilon dětského, gynekogicko-porodnického a neurologického oddělení“.

V Jihlavě dne 18. 06. 2020



Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina